Pela execu^ao do objeto deste Termo de Colabora^ao, a SECRETARIA DA EDUCACAO 

repassara a Associa9ao da Escola Comunitaria Familia Agricola da Regiao de Cicero Dantas - 

AECFARCIDA, no prazo e conduces constantes deste instnmiento a importancia global estimada 

em RS 1.817.390,49 (um milhao, oitocentos e dezessete mil, trezentos e noventa reals e 

quarenta e nove centavos), de acordo com o cronograma de desembolso, constante do Plano de 

Trabalho por conta dos recursos da Dota^o Or9amentaria a seguir especificada:

PROJETO/ ELEMENTOFONTE DEUNIDADE
DE DESPESAGESTORA RECURSOS ATIVIDADE

[...]

Na hipotese de celebra9ao de termo de atua9ao em rede, cabe a OSC Celebrante apresentar a 

presta9ao de contas inclusive no que se refere as a9oes executadas pelas Organiza9oes da Sociedade 

Civil executante e nao celebrantes.

PARAGRAFO SEXTO

la op9ao - para parcerias com valor global igual ou inferior a R$250.000,00 (duzentos e cinquenta 
mil):

O Gestor da Parceria emitira parecer tecnico de analise de presta9ao de contas da parceria, devendo 

considerar em sua analise os documentos previstos no Plano de Trabalho, o relatorio de execu9ao 

do objeto e, em caso de descumprimento de metas e resultados ou indicios de irregularidade na 

aplica9ao dos recursos, o relatorio de execu9ao financeira.

OU
2a op9ao - para parcerias com valor global superior a R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil):

O Gestor da Parceria emitira parecer tecnico de analise de presta9ao de contas da parceria, devendo 

considerar em sua analise os documentos previstos no Plano de Trabalho, assim como o relatorio 

de execu9ao do objeto e o relatorio de execu9ao financeira.